
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. august 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 72 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 72:  

”KaŶ ŵiŶistereŶ redegøre for, hvilket laŶd der er aŶsvarlig for at dække udgifterŶe 

til behandling af syge EU-borgere, der er et bosiddende i ét EU-land men er statsbor-

ger i et andet EU-land, hvis borgeren kræver behandling, der ikke kan tilbydes i det 

EU-laŶd borgereŶ er bosiddeŶde i?” 

 

Svar: 

Jeg har anmodet Styrelsen for Patientsikkerhed om bidrag til besvarelse af spm. 72 

(Alm. del).  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har lagt til grund, at der er tale om en EU-borger, der 

er bosat og sygesikret i samme EU-land, og at de offentlige udgifter til sygesikringen 

afholdes af det land. 

 

Når en EU-borger er offentligt sygesikret i sit bopælsland, men modtager behandling i 

et andet medlemsland, kan de offentlige udgifter blive afregnet på følgende måde: 

 

Hvis borgeren har modtaget behandling på baggrund af reglerne i forordning 

883/2004 om koordinering af sociale sikringsordninger, som beskrevet i besvarelsen 

af SUU alm. del spm. 71, vil de offentlige udgifter knyttet til behandlingen blive afreg-

net mellem behandlingsstedet og sygesikringsmyndigheden i borgerens bopælsland.  

 

EU-borgeren skal derfor ikke selv betale for den offentlige andel af udgifterne. Borge-

ren kan dog blive afkrævet egenbetaling af udgifterne, hvis tilsvarende gælder for 

borgere, der er offentligt sygesikret i behandlingslandet. 

 

Har borgeren derimod modtaget behandling på baggrund af reglerne i patientmobili-

tetsdirektivet, vil borgeren selv skulle lægge ud for betalingen over for behandlings-

stedet og kan efterfølgende søge om tilskud fra sin sygesikring efter nationale regler i 

bopælslandet. 

 

Jeg kan henholde mig til Styrelsen for Patientsikkerheds bidrag.  
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